1. a *Ante tibi Coae Atlantiades abscondantur.*
 2. b *Ter sunt Conati Imponere Pelio Ossam.*
 3. c *Pectoribus inhians spirantia consulit exta.*
 4. d *Emicat Eurialus, & munere victor amici.*
 5. e *Dona dehinc auro graua, sectoq; elephanto.*
 6. f *Ille latus muenum molli fultus hyacinto.*

Ex superioribus exemplis discant pueri metiri carmina, sed non sic componant.

De Pedibus.

Pes est pars versus, certo syllabarum numero, atque ordine definita.

Pedes sunt multi, sed hi frequentiores.

Spondeus constat ex duabus longis, vt Possunt.

Iambus ex prima breui, & altera longa, vt Meos.

Trochæus ex prima longa, & altera breui, vt Ar

ma.

Pirrhichius ex duabus breuibus, vt Mea.

Dactilus constat ex tribus syllabis, prima longa, vt Animos.

Molossus ex tribus longis, vt Aeneas.

Amphibracus ex duabus breuibus, & media longa, vt Cadebat.

Amphimacor ex duabus longis, & media breui, vt Maximos.

Proceleusmaticus ex quatuor breuib. vt Abiete,
 Cho-

Choriambus ex duabus vtrunque longis, & ex duabus medijs breuibus, vt Nobilitas.

De Carmine Hexametro.

Hexametrum carmen constat sex pedibus, quorum quintus erit dactylus, sextus vero spondens, reliqui quatuor vel dactyli, vel spondei, vel misti, vt Arma, viruque cano Troiæ qui primis ab oris.

Notandū, quod aliquando quintus pes est spondens, & tunc dicitur versus spondaicus vt.

Cura Deū soboles, magnum Iouis incrementū.

De Pentametro.

Pentametrum carmē constat quinque pedibus, quorum duo primi Dactyli, vel spondei, vel misti, Deinde sequatur syllaba longa, quæ cæsura dicitur subsequētes duo erunt dactyli, quibus additur alia syllaba vel longa, vel brevis, quæ similiter Cæsura dicitur.

Et nota, quod duæ cæsurae efficiunt quintū pedem, vt Arte leues currus, arte regendus amor.

De Sapphico.

Versus Sapphicus habet quinque pedes, hoc ordine, Trochæum, Spondeum, Dactylum, & duos Trochæos, & tertio cuique versu sit Dactylus cum spondeo, vt Integer vitæ, scelerisque purus

Non eget Mauris iaculis, nec arcu,

Nec venenatis grauida sagittis.

Fusce, pharetra.

De Iâbicis, De Dimetro iambico, De Scaz zonte, & alijs carminum generibus est videre apud alios illustres auctores, ego enim breuitatem insequens illa prætermitto.

De

De carminum dimensione.

Carminis dimensio est legitima carminis in pedes diuisio, vt est videre in sequenti carmine.

Carmen hexametrum, sic metitur.

Arma, virumque cano, Troiæ qui primus ab oris.

Dac. Dac. Spon. Spon. Dac. Spon.
Arma vi-rūq; ca- no Tro- iæ qui- primus ab- oris.

Pentametrum carmen sic metitur.